ataque marítimo, siempre bajo las 

órdenes del Justicia Criminal y de 
los Jurados, a cambio de recibir 
veinticinco o veinte libras anuales 

según el caso.3 

La primera unidad de caballería valenciana nació para 
custodiar la Real Senyera
Prof. José F. Ballester-Olmos y Anguís
VICEDECANO DE LA REAL ACADEMIA VALENCIANA

2  “De centum equitibus pro banderia associanda ordinandis.
Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentiae, Maioricarum, etc. 
Ad humilem suplicationem per nuncios et sindicos vestri dilectorum fidelium nostrorum Juratorum et 
proborum hominum civitatis Valentiae praesentes in generali Curia quam nunc in hac villa Montissoni 
celebramus propterea nobis sanctam : et ut banderia nostra regalis dictae Civitatis cum eam pro nostro 
servitio vel executione Iustitiae extrahi vel exire contigerit melius associetur et honorificientius deferatur. 
Tenore praesentis concedimus bobis Iuratis et probis hominibus antedictis quod impune et absque alicuius 
poenae incursu possitis ex bobis et civibus et vicinis dictae Civitatis eligere ac ordinare certos usque ad 
numerum equites qui continue equos et arma teneant ad nostrum honorem et decorem ac servitium ipsius 
civitatis. Et pro associando, eundo, stando, continue cum dicta banderia quoties extrahi et deferri contigerit 
vt praefertur. Quibus equitibus de pecunia vel bonis universitatis dictae Civitatis accurrimentum vel aliquam 
prorrogativam solvere ac facere pro supportandis oneribus mantenimenti equorum et armorum suorum ut 
inde cum eis melius convenire poteritis ac super hiis ordinari vobis liceat ac possitis. Sic tamen quod electi 
huiusmodi non sint de bandositate nec possint partem facere cum aliquibus bandositatem habentibus in 
Civitate praefeta : aliquin ipsa electione ac etiam accurrimento vel prerrogativa ipsius propterea concesso 
vel concessa careant dum erunt in ipsa bandositate vel partem in ea fecerint vt praefertur. Nos enim 
quamcumque ordinationem et conventionem per vos in super praemissis aut ratione ipsorum fiendam 
ratam et gratam habemus et habebimus et assensum nostrum eidem impedimus cum praesenti. Per 
quam mandamus inclyto et magnifico infanti Joanni charisimo primogenito et generali Locumtenenti 
nostro ac universis et singulis officialibus et subditis nostris praesentibus et futuris quatenus hanc nostram 
concessionem et omnia alia supradicta firma teneant, habeant et observent et contra ea non veniant 
vel faciant nec aliquem contra venire permitant, vel consentiant quauis causa. In cuius rei testimonium 
presentem vobis fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam. Datum in villa Montissoni XXIII Die Julii 
Anno a Nativitate Domini Millesimo CCC.LXXVI. Regnique nostri XLI.”
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Hasta que en 1391 se reglamentó